
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1391/GR/UFFS/2017 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 956/GR/UFFS/2018 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º ALTERAR, o Art. 1º da PORTARIA Nº 953/GR/UFFS/2015 , de 27 de agosto de 2015, que designou os membros do 

Conselho Administrativo da Incubadora Tecnossocial de Cooperativas e Empreendimentos Econômicos Solidários - ITCEES do 

Campus Cerro Largo, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“ Art. 1º [...] 

I - Representantes dos Servidores Docentes 
NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO 

Louise de Lira Roedel Botelho 1660708 Coordenadora 

Alcione Aparecida de Almeida Neves 1891679 Vice-Coordenadora 

Aline Raquel Müller Tones 2277024 Membro Titular 

Denize Ivete Reis 1770712 Membro Titular 

Evandro Pedro Schneider 1835403 Membro Titular 

Carlos Eduardo Ruschel Anes 1848282 Membro Suplente 

Sandra Vidal Nogueira 1123321 Membro Suplente 
 

II - Representantes dos Servidores Técnico-administrativos 
NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO 

Ronnie Reus Schroeder 1466018 Membro Titular 

Tadeu Junqueira Ferreira Lopes Vilella Salgado 1945462 Membro Suplente 
 

III - Representantes dos Discentes 
NOME  MATRÍCULA  ATRIBUIÇÃO 

Matheus Araújo do Amaral 1614300011 Membro Titular 

Rodrigo Ferraz Ramos 1214300005 Membro Suplente 
 

IV - Representantes dos Empreendimentos Incubados 
NOME  CPF  ATRIBUIÇÃO 

Maria Lisiane Quevedo Cunha 001.364.930-25 Membro Titular 

Alberto Leo Donel 540.772.060-49 Membro Suplente 
 

[...]" 
Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 682/GR/UFFS/2017 , de 25 de maio de 2017, publicada no Boletim Oficial da UFFS. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 8 de dezembro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0956
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2015-0953
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0682

